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ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 

НА ПРОЕКТИРОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ МАТЕМАТИКИ № 34 В

КУНГРАДСКОМ РАЙОНЕ

№
п/п

в

Перечень 
основных данных и 

требований

Содержание 
основных данных и требований

1 Заказчик РайОНО Кунградского района
2 Основание для проектирования Договор №
3 Наименование проектной 

организации
ООО «(^0 ТАМ1КШУ1НА»

4 Стадийность проектирования Сметная документации
5 Наименование объекта ТЕКУЩИМ РЕМОНТ ЗДАНИИ 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ 
МАТЕМАТИКИ №34 В КУНГРАДСКОМ 
РАЙОНЕ

6 Вид строительства Текущий ремонт
7 Подрядная организация На конкурсной основе
8 Источник Финансирования За счет бюджетных средств
9 Сроки начала и окончания 

строительства
2022-2022г.

10 Исходные данные для
составление
Сметы

Дефектный акт утвержденный в 
установленном порядке 
Согласно ШНК 1.03.01-16 разработать 
ресурсные ведомости, рассчитанные в 
соответствии с ШНК 4.01.16-09 «Правила по 
определению стоимости строительства в 
договорных ткущих ценах».
Расчет стоимости строительства в 
текущих ценах
выполнить согласно ресурсным
ведомостям в соответствии с порядком
установленным
ПКМ РУз от 11.06.2003 № 261.

ЗАКАЗЧИК:

Заведующий

РайОНО



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Определения расчета ориентировочной стоимости работ 
в рекомендуемых текущих ценах объекта:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ МАТЕМАТИКИ № 34 В КУНГРАДСКОМ РАЙОНЕ

Ориентировочная стоимость строительства объекта определена в соответствии с порядком установленным постановлением 
Кабинета Министров от 11 июня 2003 года № 216, ШНК 4. 01. 16-09. «Правила по определению стоимости строительства в 
договорных текущих ценах», утвержденного приказом Госархитектстроя от 30 июля 2009 года № 83 и «Методических 
рекомендаций по составлению ресурсной сметной документации и определению стоимости строительства в договорных 
текущих ценах», утвержденных приказом Госархитектстроя от 28 марта 2012 года №39.

При расчете заработной платы принята среднемесячная заработная плата рабочих-строителей от 01.01.2021 по 31.12.2021 
Республике Каракалпакстан., согласно по данным Управления статистики Республики Каракалпакстан.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты по результатам мониторинга, осуществляемого 
Центром по экономическому реформированию и ценообразованию в капитальном строительстве, информационный "Каталог текущих 
цен на материально-технические ресурсы с информационно-аналитическим приложением за 1-квартал 2022 г. а также по ценам 
сложившиеся на УзРТСБ (Узбекской Республиканской товарно-сырьевой бирже). Программный комплекс ТЫОигШзЬ.Б.О

Затраты на оборудование.мебель и инвентарь определяются на основании спецификации с применением цен предприятий - 
производителей (поставщиков) или по банку данных, сформируемому на основании мониторонга цен.

Транспортные расходы определены по номенклатуре материалов и оборудования согласны ресурсных смет и цен, сложившихся на 
автомобильные перевозки, учитывая отдаленность объекта.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет.

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 Постановления Кабинета Министров Республики 
Узбекистан от 20 декабря 1999 года №532.

Прочие затраты подрядчика (Пп) состоят из необходимой прибыли, включая обязательные платежи и отчисления, 
складывающейся исходя из конъюнктуры рынка подрядных работ.

Прочие затраты заказчика включаются в договорную стоимость объекта по данным заказчика

Примечание: Рассчитанная стоимость объекта являет ся рекомендуемой,

Стартовая стоимость объекта:

в рекомендуемых текущих ценах без НДС составляет: 548362,208 тыс. сум.

(Пятьсот сорок восемь миллионов триста шестьдесят две тысячи двести восемь сум 00 тийин)
(сумма прописью)

в рекомендуемых текущих ценах с НДС составляет: 630616,539 тыс. сум.

(Шестьсот тридцать миллионов шестьсот шестнадцать тысяч пятьсот тридцать девять сум 00 тийин)
(сумма прописью)

Общая стоимость объекта включая затраты заказчика

составляет: 650225,035 тыс. сум

(Шестьсот пятьдесят миллионов двести двадцать пять тысяч тридцать пять сум 00 тийин)
(сумма прописью)



Определение ориентировочной стоимости 

в рекомендуемых текущих ценах:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ МАТЕМАТИКИ №34 В КУНГРАДСКОМ РАЙОНЕ

Согласно данным Управления статистики РК сложившаяся среднечасовая заработная плата рабочих-строителей от 01.01.2021 по 
31.12.2021 Республике Каракалпакстан.

составила: 2814587,5625 сум.
Количество рабочих часов в месяц на 2021 год - 
Часовая ставка - Сч = 2814587,5625 : 166,25

Трудозатраты по ресурсной смете - Траб
Основная заработная плата рабочих-строителей:

Сзп = 3242,30 х 16929,85 : 1000
Отчисление на социальное страхование 12% от основной заработной платы:

54891,61 х 12 : 100 
Основная заработная плата рабочих-строителей с отчислением на социальное

страхование составила: 54891,61 + 6586,993 = 61478,605 тыс. сум

166,25 час
= 16929,85 сум/час
= 3242,30 чел/час

= 54891,61 тыс. сум

= 6586,993 тыс. сум

№
п/
п

Наименование работ

Затр.труда 
чел-час 

3/платы с 
отчислением, 

/тыс.сум/

Эксплуатация 
машин и 

механизмов 
/тыс.сум/

Строи-ные 
материалы, 

изделия и 
конструкции 

/тыс.сум/

Металло­

конструкции
/тыс.сум/

Кабельно-
провод-

никовая
продукция
/тыс.сум/

Оборудо­

вание
/тыс.сум/

Перевоз
грузов

(мусора)
/тыс.сум/

Итого прямых затрат 
/тыс.сум/

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Ремонтные работы 844,435
132,676 112017,933 128162,30616011,697

2 Ограждение 2397,863
2256,112 121700,471 130767,000 300190,49145466,907

ИтоГЪ 3242,298 2388,788 233718,404 130767,000 428352,79861478,605
Заготовительно­
складские расходы
а) мет/конструкция 0,75%
б) стройматериалы 2%
в) оборудование 1,2%

4674,368 980,753 5655,121

Транспортные расходы
а) строи/материалы 5% 
61 кабел.провод 1,5 %  
в) оборудование 2%

11685,920 6538,350 18224,270

Итого 3242.298 2388,788 250078,693 138286,103 452232,18861478,605
Прочие затраты 20,87% 452232,188 X 0,2087 94380,858

Итого 546613,046
Затраты на страхование 
строительства 0,32% 546613,046 X 0,0032 1749,162

Итого без НДС " ......“ ; 548362,208
НДС 15% 548362,208 X 0,15 82254,331

Итого с НДС 630616,539

— Прочие затраты заказчика
Затраты на ПИР 18918,496

Затраты на экспертизы 690,000
Всего стоимость в рекомендуемых текущих ценах составляет: 650225,035



НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩ ИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ МАТЕМАТИКИ №34 В КУНГРАДСКОМ 
РАЙОНЕ

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ МАТЕМАТИКИ №34 В КУНГРАДСКОМ
РАЙОНЕ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 594-01-01 

НА РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ
ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ 128 162 306 сум
в том числе
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 16 011 697 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ 132 676 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ 112 017 933 сум
ОБОРУДОВАНИЕ 0 сум

ОСНОВАНИЕ:

№№ РЕСУРС ОБОСНОВАНИ
Е НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА ЕД.ИЗМ КОЛ-ВО ЦЕНА СУММА

1 2 3 4 5 6 7 8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-Ч 844,435032 18 961,43 16 011 697
9 ИТОГО 16 011697

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
1 001522 С270-14 ПОДЪЕМНИКИ МА ЧТОБЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-Ч 0,02112 12113,90 256
2 001866 С233-1100 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 3,598821 666,50 2 399
3 002499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,06345 54 548,00 3 461
4 002509 С240-1 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 2,146888 54 548,00 117108
5 002875 С233-1451 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 15,18309 566,00 8 594
6 003325 ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ МАШ-Ч 1,4904 576,00 858

ИТОГО СУМ 132 676
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ
1 1610-1015 СТОИМОСТЬ ОКОННЫХ БЛОКОВ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ ТИПА 

АКВА
М2 102,45 600 000,00 61 470 000

2 113-3040-11 ДЕКОРОТИВНЫИ БОРДЮР м 177,4 15200,00 2 696 480
3 009219 С140-9219 ВОДА М3 11,687334 3 000,00 35 062
4 012138 С140-12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫИ 1:1:6 М3 0,0423 426 404,00 18 037
5 012147 С140-12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 1,8189 665 303,00 1 210120
6 012226 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100 М3 0,10644 405 664,00 43179
7 022459 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ, 

МАРКА: 10
М3 0,184615 205 000,00 37 846

8 029161 АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ ШТ 33,12 520,00 17222
9 029962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ 

РАЗМЕРОМ 60X27X0,6
м 67,617 6 000,00 405 702

10 031054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ т 0,026649 6 600 000,00 175 883
и 031478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ ШТ 546,0585 300,00 163 818
12 031710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,021573 880 000,00 18 984
13 035538 С111-35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 

40/25
М2 0,35532 22 000,00 7817

14 036138 С112-138 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ 
ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV 
СОРТА

М3 0,03096 3 391 304,00 104 995

15 041372 ПЛИТЫ ТРОТУАРНЫЕ БЕТОННЫЕ ГЛАДКИЕ М2 369,23 41 610,00 15 363 660
16 044059 С1610-1057 ВЕТОШЬ к г 0,13113 13 500,00 1 770
17 045012 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М100) М3 31,5792 576 212,00 18196 314
18 045053 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ 

РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ
М3 19,73547 52 524,00 1 036 586

19 051482 С123-382 ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ПВХ м 52,8 45 652,00 2 410 426
20 076853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ к г 1,96704 12 000,00 23 604
21 080625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ 

ТИПА МАКРОРЬЕКЗ, 50И0А1)ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В 
БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л

ШТ 98,0538 41 739,00 4 092 668

22 081864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 621 560,00 347 760
23 087882 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ М2 5,52 750 000,00 4 140 000

ИТОГО СУМ 112 017 933
ВСЕГО СУМ 112 017 933
ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ СУМ 112 017 933

ВСЕГО СУМ 128 162 306

Составил:

Проверил: ТАНАБЕРГЕНОВ Р.
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НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ МАТЕМАТИКИ №34 В КУНГРАДСКОМ РАЙОНЕ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 594-01-01 
РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

ОСНОВАНИЕ:

ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС ТОСЗГОПЛЗН 5.0 37-594-2183

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ МАТЕМАТИКИ №34 В КУНГРАДСКОМ РАЙОНЕ

№№ ОБОСНОВАНИЕ НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ ЕД.ИЗМ
кол-во

НА ЕДИНИЦУ ПО ПРОЕКТУ
1 2 3 4 5 6

РАЗДЕЛ: ПРОЕМЫ
1 Е46-4-12-3 РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИИ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И 

ВОРОТНЫХ
100М2 0,0552

1.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 103,91 | 5,735832
2 Е9-4-14-3 УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ 

ПЛОЩАДЬЮ ДО 2,5М2
М2 5,52

2.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 3,58 19,7616
2.2 003325 ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИ ЧЕСКАЯ МАШ-Ч 0,27 1,4904
2.3 029161 АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ ШТ 6 33,12
2.4 080625

9
ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАККОРЬЕКЗ, 
ЗОИОАЦ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л

ШТ 0,1 0,552

2.5 087882 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ М2 1 5,52
3 Е46-4-12-2 РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ БЕЗ 

ПОДОКОННЫХ ДОСОК
100М2 1,0245

3.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-Ч 172,761 176,99262
4 Е10-1-34-2 УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ ТИПА АКФА С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА 

БОЛЕЕ 2 М2
100М2 1,0245

4.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-Ч 144,3 147,83535
4.2 002875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 14,82 15,18309
4.3 029962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6 м 66 67,617

4.4 031478 . ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ ШТ 533 546,0585
4.5 076853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ кг 1,92 1,96704
4.6 080625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКНОРЬЕКЗ, 

50Ц0АЦДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л
ШТ 66 67,617

4.7 081864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 400 409,8
5 1610-1015 СТОИМОСТЬ ОКОННЫХ БЛОКОВ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ ТИПА АКВА М2 102,45

6 Е10-1-35-1 УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ И МДФ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ 
ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.

юом 0,528

6.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 21,19 11,18832
6.2 001522 ПОДЪЕМНИКИ МА ЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-Ч 0,04 0,02112
6.3 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,15 0,0792
6.4 080625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАККОПЕК5, 

501ЮАЦ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75Л
ШТ 56,6 29,8848

6.5 081864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 400 211,2
7 С123-382 ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ПВХ м 52,8
8 Е15-2-31-1 ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО 

БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ
100М2 0,423

8.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 204,06 86,31738
8.2 012138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0,1 0,0423
8.3 012147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 4,3 1,8189

9 Е15-4-5-3 ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ 
СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ОТКОСОВ

100М2 0,423

9.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 42,9 18,1467
9.2 002499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,15 0,06345
9.3 031054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,063 0,026649
9.4 031710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,051 0,021573
9.5 035538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 0,35532
9.6 044059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 0,13113

РАЗДЕЛ: БЛАГОУСТРОЙСТВО
10 Е11-1-1-2 УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ЩЕБНЕМ 100М2 3,8697

10.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 7,7 29,79669
10.2 001866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,93 3,598821
10.3 009219 ВОДА М3 0,22 0,851334
10.4 045053 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40- 

70 ММ
М3 5,1 19,73547

11 Е11-1-2-9 УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОКРЫТИИ М3 30,96
11.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 1,8 55,728
11.2 009219 ВОДА М3 0,35 10,836
11.3 036138 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, 

ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА
М3 0,001 0,03096
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11.4 045012 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М100) М3 1,02 1 31,5792
12 Е27-7-3-1 УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПЛИТНЫХ ТРОТУАРОВ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ 

ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ
100М2 3,6923

12.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 45,8 169,10734
12.2 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,56 2,067688
12.3 022459 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА: 10 М3 0,05 0,184615

12.4 041372 ПЛИТЫ ТРОТУАРНЫЕ БЕТОННЫЕ ГЛАДКИЕ М2 100 369,23
13 Е27-2-10-1 УСТАНОВКА ДЕКОРОТИВНЫХ БОРДЮРОВ юом 1,774

13.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 69,8 123,8252
13.2 012226 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100 М3 0,06 0,10644
14 113-3040-11 ДЕКОРОТИВНЫИ БОРДЮР М 177,4

Составил

Проверил:

ЕСЕМУРАТОВ С.

ТАНАБЕРГЕНОВ Р.
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НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩ ИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ МАТЕМАТИКИ №34 В КУНГРАДСКОМ 
РАЙОНЕ

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ МАТЕМАТИКИ №34 В КУНГРАДСКОМ
РАЙОНЕ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 594-01-02 

НА ОГРАЖДЕНИЕ
ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ 300 190 491 сум
в том числе
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 45 466 907 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ 2 256 112 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ 252 467 471 сум
ОБОРУДОВАНИЕ 0 сум

ОСНОВАНИЕ:

№№ РЕСУРС ОБОСНОВАНИ
Е НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА ЕД.ИЗМ КОЛ-ВО ЦЕНА СУММА

1 2 3 4 5 6 7 8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 2397,862536 18 961,43 45 466 907
ИТОГО 45 466 907

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
1 000112 С203-101 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 3,558016 72 437,00 257 732
2 000258 С207-149 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 79 (108)
МАШ-Ч 5,637376 105 272,00 593 458

3 000762 С202-1141 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ 
ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ 
ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 7,696115 127 627,00 982 232

4 000913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ-Ч 3,136 3 718,98 11 663
5 001513 С204-1000 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ 

СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А
МАШ-Ч 0,314852 11 102,00 3 495

6 001522 С270-14 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-Ч 0,303114 12113,90 3 672
7 001571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-Ч 0,511488 666,50 341
8 002016 С204-502 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО 

ТОКА)
МАШ-Ч 6,631755 4 656,00 30 877

9 002499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 4,169876 54 548,00 227458
10 002509 С240-1 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 2,506853 54 548,00 136 744
11 002577 С204-504 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч 7,836304 1 077,00 8 440

ИТОГО СУМ 2 256 112
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ
1 6233-122 ПЕТЛЯ НАКЛАДНАЯ ДЛЯ ВОРОТ ШТ 12 10 000,00 120 000
2 003727 С124-9221 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ 

КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, 
ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12 
ММ

т 0,06997 7 086 960,00 495 875

3 009210 С140-9210 ВОДА М3 1,638 3 000,00 4 914
4 009219 С140-9219 ВОДА М3 0,19561 3 000,00 587
5 022473 РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 

1:3
М3 3,23136 644 298,00 2 081 959

6 023469 ВОДА М3 6,336 3 000,00 19 008
7 030118 С111-1561 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ т 2,864896 4 521 739,00 12 954 312
8 030322 С1610-1146 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ т 0,013993 25 000 000,00 349 825
9 030407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ т 0,017139 8 500 000,00 145 682
10 031066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ 

ВНУТРЕННИХ РАБОТ
т 0,171518 20 000 000,00 3 430 360

11 031392 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ кг 18,825102 и  200,00 210 841
12 031419 СИ 13-21 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ т 0,001085 12 000 000,00 13 020
13 031524 СИ 13-156 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 т 0,002099 13 794 000,00 28 954
14 031752 С111-1547 ЭМАЛЬ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ КО-174 РАЗНЫХ ЦВЕТОВ т 0,500$$4 4 500 000,00 2 252 448

15 032104 С111-594 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ т 0,382592 5 326 086,00 2 037 718
16 032524 С111-797 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 

ММ
т 0,000105 7 000 000,00 735

17 034035 С111-1292 УАИТ-СПИРИТ т 0,044352 9 000 000,00 399 168
18 034241 СИ 1-324 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 6,821783 5 474,00 37342
19 035310 С111-1513 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 т 0,001399 13 000 000,00 18187
20 035311 С111-1514 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А т 0,00467 13 000 000,00 60 710
21 036023 С112-23 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ 

ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ 
1 СОРТА

М3 0,003604 3 391 304,00 12 222

22 036024 С112-24 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ 
ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ 
II СОРТА

М3 0,653835 3 391 304,00 2 217353

23 037142 С113-142 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕДИАМЕТРОМ Д- 76X4ММ м 482,5 81 808,00 39 472 360
24 037161 С113-161 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕДИАМЕТРОМ Д-100Х4ММ м 10 111 419,00 1 114 190
25 045012 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М100) М3 70,5024 576 212,00 40 624 329
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26 045013 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150) М3 15,8508 606 747,00 9 617 425
27 045050 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ 

РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ
М3 8,502272 66 957,00 569 287

28 045051 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ 
РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ

М3 4,251136 66 957,00 284 643

29 045052 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ 
РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ

М3 13,769984 62 609,00 862 125

30 045077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ кг 2,064026 2 600,00 5366
31 051619 С1620-2001 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИ НОИ 25 ММ М2 41,0823 55 000,00 2 259527

ИТОГО СУМ 121 700 471
ВСЕГО СУМ 121 700 471

МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ
1 044212 С121-9007 СТОИМОСТЬ М/К ВОРОТ Т 0,19224 14 000 000,00 2 691 360
2 044268 С121-9006 СТОИМОСТЬ М/К КАЛИТОК т 0,1137 14 000 000,00 1 591 800
3 050781 С121-9002 СТОИМОСТЬ М/К ОГРАЖДЕНИИ т 9,03456 14 ООО 000,00 126 483 840

ИТОГО СУМ 130 767 000
ВСЕГО СУМ 130 767 000
ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ СУМ 252 467 471
ВСЕГО СУМ 300 190 491

Составил: ЕСЕМУРАТОВ С.

Проверил: / / Г ^ / |Н  ТАНАБЕРГЕНОВ Р.
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ЙШ Щ Ш ЙВйЩ Ш Ш ЙК^иШ ЙВДИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ МАТЕМАТИКИ №34 В КУНГРАДСКОМ РАЙОНБ7-594-2184

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ МАТЕМАТИКИ №34 В КУНГРАДСКОМ РАЙОНЕ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 594-01-02 
ОГРАЖДЕНИЕ

ОСНОВАНИЕ:

№№ ОБОСНОВАНИЕ НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ ЕД.ИЗМ
КОЛ-ВО

НА ЕДИНИЦУ ПО ПРОЕКТУ
1 2 3 4 5 6

РАЗДЕЛ: МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ ОГРАЖДЕНИЕ
1 Е1-2-57-2 РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ 

КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2
юомз 0,4608

1.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 154 1 70,9632
2 Е1-2-58-2 КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ БЕЗ 

ОТКОСОВ ГЛУБИНОЙ ДО 0,7 М ГРУППА ГРУНТОВ 2
юомз 0,2895

2.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-Ч 280 81,06
3 Е1-2-61-1 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА 

ГРУНТОВ 1
юомз 0,16182

3.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-Ч 88,51 14,32107
4 Е1-2-5-1 УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА 

ГРУНТОВ 1, 2
юомз 0,16182

4.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 12,53 2,027605
5 Е1-2-6-1 ПОЛИВ ВОДОЙ УПЛОТНЯЕМОГО ГРУНТА НАСЫПЕЙ Ю00МЗ 0,01618

5.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 13,91 0,225064
5.2 009210 ВОДА М3 100 1,618
6 Е11-1-13-3 К=2 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ ЗА 2 

РАЗА
Ю0М2 2,304

6.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-Ч 56,8 130,8672
6.2 000112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 1,54 3,54816
6.3 000258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 

ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО1 79 Г1081 КВТ (Л. С.]
МАШ-Ч 2,44 5,62176

6.4 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,3 0,6912
6.5 030118 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И С Г Т 1,24 2,85696
6.6 045050 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 

ММ
М3 3,68 8,47872

6.7 045051 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10- 
20 ММ

М3 1,84 4,23936

6.8 045052 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20- 
40 ММ

М3 5,96 13,73184

7 Е9-3-12-12 МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК Т 3,42575
7.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-Ч 6,59 22,575693
7.2 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т
МАШ-Ч 2,09 7,159817

7.3 001513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315- 
500 А

МАШ-Ч 0,09 0,308318

7.4 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,23 0,787923
7.5 002577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч 2,24 7,67368
7.6 030322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,004 0,013703
7.7 030407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,000010 0,000034
7.8 031419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,00031 0,001062
7.9 031524 РА СТВОРИ ТЕЛЬ МА РКИ Р-4 Т 0,0006 0,002055
7.10 032524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,000030 0,000103
7.11 034241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ газообразный М3 1,95 6,680213
7.12 035310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,0004 0,00137
7.13 036023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ 1 СОРТА
М3 0,00103 0,003529

7.14 045077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ к г 0,59 2,021192
8 С113-142 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕДИАМЕТРОМ Д-76Х4ММ м 482,5
9 Е6-1-1-13 УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ-СТОЛБОВ БЕТОННЫХ Юомз 0,1536

9.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-Ч 598,26 91,892736
9.2 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т
МАШ-Ч 0,74 0,113664

9.3 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 1,08 0,165888
9.4 030407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,03 0,004608
9.5 045013 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150) М3 102 15,6672
9.6 051619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 65,1 9,99936
10 Е6-1-1-20 УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ /ЦОКОЛЬНЫХ/ ФУНДАМЕНТОВ ИЗ БЕТОНА М- 

100
юомз 0,6912

10.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 337,48 233,266176
10.2 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т
МАШ-Ч 0,39 0,269568

10.3 001571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-Ч 0,74 0,511488
10.4 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,65 0,44928
10.5 009219 ВОДА М3 0,283 0,19561
10.6 030407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ т 0,018 0,012442
10.7 045012 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М100) Страница 1 М3 102 70,5024



[НЫЙ К(ШШ<С Т^1 ШШЫИФ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 44,81 30,%.Щ-
11 Е12-2-2-2 УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. 

ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ 
ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА

100М2 1,544

11.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-Ч 29,9 46,1656
11.2 000913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ-Ч 3,088
11.3 001522 ПОДЪЕМНИКИ МА ЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-Ч 0,15 0,2316
11.4 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,25 0,386
11.5 032104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ Т 0,244 0,376736
12 Е14-2-14-1 УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ ОГРАЖДЕНИЙ Т 9,03456

12.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-Ч 105 948,6288
12.2 002016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ-Ч 0,71 6,414538
12.3 002499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,35 3,162096
12.4 035311 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А Т 0,0005 0,004517
12.5 036024 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ II СОРТА
М3 0,07 0,632419

13 С121-9002 СТОИМОСТЬ М/К ОГРАЖДЕНИИ т 9,03456
14 Е15-4-30-4 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, 

ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО 
ОКРАСОК 2

100М2 6,0541

14.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 71,06 430,204346
14.2 001522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-Ч 0,01 0,060541
14.3 002499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,03 0,181623
14.4 031066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,0246 0,148931

14.5 031392 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 2,7 16,34607
15 Е15-4-30-3 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ 

БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2
100М2 0,73726

15.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-Ч 40,59 29,925383
15.2 001522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-Ч 0,01 0,007373
15.3 002499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,03 0,022118
15.4 031066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,0246 0,018137
15.5 034392 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 2,7 1,990602
16 С124-9221 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИИ В 

ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ 
КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ

т 0,06855

17 Е29-1-220-1 ЗАТИРКА БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ 100М2 6,336
17.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 29,23 185,20128
17.2 022473 РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3 М3 0,51 3,23136
17.3 023469 ВОДА М3 1 6,336
18 Е15-4-14-2 ОКРАСКА ЦОКОЛЯ КРАСКОЙ КРЕМНИИОРГАНИЧЕСКАЯ 100М2 6,336

18.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 9,79 62,02944
18.2 002499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,11 0,69696
18.3 031752 ЭМАЛЬ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ КО-174 РАЗНЫХ ЦВЕТОВ Т 0,079 0,500544
18.4 034035 УАИТ-СПИРИТ Т 0,007 0,044352

РАЗДЕЛ: МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ВОРОТА
19 Е1-2-58-2 КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ БЕЗ 

ОТКОСОВ ГЛУБИНОЙ ДО 0,7 М ГРУППА ГРУНТОВ 2
ЮОМЗ 0,00384

19.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 2801 1,0752
20 Е1-2-61-1 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕИ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА 

ГРУНТОВ 1
ЮОМЗ 0,00204

20.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 88,5 0,18054
21 Е1-2-5-1 УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА 

ГРУНТОВ 1, 2
ЮОМЗ 0,00204

21.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 12,531 0,025561
22 Е1-2-6-1 ПОЛИВ ВОДОЙ УПЛОТНЯЕМОГО ГРУНТА НАСЫПЕЙ 1000МЗ 0,0002

22.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 13,91 0,002782
22.2 009210 ВОДА М3 100 0.02
23 Е11-1-13-3 К=2 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ ЗА 2 

РАЗА
Ю0М2
//

0,0064

23.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 56,8 0,36352
23.2 000112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 1,54 0,009856
23.3 000258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 

ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 79 (108) КВТ (Л.С.)
МАШ-Ч 2,44 0,015616

23.4 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,3 0,00192
23.5 030118 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ Т 1,24 0,007936
23.6 045050 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 

ММ
М3 3,68 0,023552

23.7 045051 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10- 
20 ММ

М3 1,84 0,011776

23.8 045052 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20- 
40 ММ

М3 5,9 6 0,038144

24 Е9-3-12-12 МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК т 0,0726
24.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 6,59 0,478434
24.2 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т
МАШ-Ч. 2,09 0,151734

24.3 001513 ПРЕОБРАЗОВА ТЕЛ И СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315- 
500 А Страница 2

МАШ-Ч 0,09 0,006534



ный к<ШШкс ты(31АШ§№9§ИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 т МАШ-Ч 0,23 0,01$Ш-
24.5 002577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч 2,24 0,162624
24.6 030322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМ И И ШАИБАМИ Т 0,004 0,00029
24.7 030407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,000010 0,000001
24.8 031419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,00031 0,000023
24.9 031524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0,0006 0,000044
24.10 032524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,000030 0,000002
24.11 034241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1,95 0,14157
24.12 035310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 т 0,0004 0,000029
24.13 036023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ 1 СОРТА
М3 0,00103 0,000075

24.14 045077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ к г 0,59 0,042834
25 С113-161 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕДИАМЕТРОМ Д-100Х4ММ м 10
26 Е6-1-1-13 УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ-СТОЛБОВ БЕТОННЫХ юомз 0,0018

26.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-Ч 598,26 1,076868
26.2 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т
МАШ-Ч 0,74 0,001332

26.3 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 1,08 0,001944
26.4 030407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ т 0,03 0,000054
26.5 045013 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150) М3 102 0,1836
26.6 051619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 65,1 0,11718
27 Е14-2-14-1 УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИИ ВОРОТ т 0,19224

27.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-Ч 105 20,1852
27.2 002016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ-Ч 0,71 0,13649
27.3 002499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,35 0,067284
27.4 035311 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А Т 0,0005 0,000096
27.5 036024 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ II СОРТА
М3 0,07 0,013457

28 С121-9007 СТОИМОСТЬ М/К ВОРОТ т 0,19224
29 Е15-4-30-4 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, 

ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО 
ОКРАСОК 2

100М2 0,119

29.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-Ч 71,06 8,45614
29.2 031066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,0246 0,002927
29.3 031392 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 2,7 0,3213
30 Е15-4-30-3 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ 

БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2
100М2 0,0128

30.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-Ч 40,59 0,519552
30.2 031066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,0246 0,000315
30.3 031392 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 2,7 0,03456
31 Е12-2-2-2 УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. 

ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ 
ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА

100М2 0,024

31.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-Ч 29,9 0,7176
31.2 000913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ-Ч 2 0,048
31.3 001522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-Ч 0,15 0,0036
31.4 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,25 0,006
31.5 032104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ Т 0,244 0,005856
32 6233-122 ПЕТЛЯ НАКЛАДНАЯ ДЛЯ ВОРОТ ШТ 8
33 С124-9221 АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИИ В 

ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ 
КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ

Т 0,00142

РАЗДЕЛ: МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КАЛИТКА
34 Е14-2-14-1 УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИИ КАЛИТОК т 0,1137

34.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-Ч 105 11,9385
34.2 002016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ-Ч 0,71 0,080727
34.3 002499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,35 0,039795
34.4 035311 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А Т 0,0005 0,000057
34.5 036024 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ II СОРТА
М3'; 0,07 0,007959

35 С121-9006 СТОИМОСТЬ М/К КАЛИТОК т 0,1137
36 6233-122 ПЕТЛЯ НАКЛАДНАЯ ДЛЯ ВОРОТ ШТ 4

37 Е15-4-30-4 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, 
ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО 
ОКРАСОК 2

100М2 0,0491

37.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-Ч 71,06 3,489046
37.2 031066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,0246 0,001208
37.3 031392 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 2,7 0,13257

Составил:_ ЕСЕМУРАТ0В с

Проверил: ТАНАБЕРГЕНОВ Р.
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_________________________________________________________________произвели детальный осмотр зданий
с п е ц и а л и з и р о в а н н о й  школы математики №34 Кунградского района. По результатам осмотра была выявлена что здании 
н е о б х о д и м о  т е к у щ и й  ремонт по нижеследующим види работ;

№ НАИМ ЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ ЕД.ИЗМ КОЛ-ВО

1 2 3 4
ПРОЕМ Ы

1 РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ 100М2 0,0552
2 УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ ПЛОЩАДЬЮ ДО 2.5М2 М2 5,52
3 РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДОСОК 100М2 1,0245
4 УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ ТИПА АКФА С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2 100М2 1,0245
6 УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ И МДФ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М. 100М 0,528
8 ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ 100М2 0,423
9 ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ОТКОСОВ 100М2 0,423

БЛАГОУСТРОЙСТВО
10 УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ЩЕБНЕМ 100М2 3,8697
11 УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОКРЫТИЙ М3 30,96
12 УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПЛИТНЫХ ТРОТУАРОВ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ 100М2 3,6923
13 УСТАНОВКА ДЕКОРОТИВНЫХ БОРДЮРОВ 100М 1,774

М ЕТАЛЛИЧЕСКОЕ ОГРАЖДЕНИЕ
1 РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2 ЮОМЗ 0,4608
2 КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ БЕЗ ОТКОСОВ ГЛУБИНОЙ ДО 0,7 М ГРУППА ГРУНТОВ 2 ЮОМЗ 0,2895
3 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1 ЮОМЗ 0,16182
4 УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2 ю о м з 0,16182
5 ПОЛИВ ВОДОЙ УПЛОТНЯЕМОГО ГРУНТА НАСЫПЕЙ юоомз 0,01618
6 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ ЗА 2 РАЗА Ю0М2 2,304
7 МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК т 3,42575
9 УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ-СТОЛБОВ БЕТОННЫХ ю о м з 0,1536
10 УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ /ЦОКОЛЬНЫХ/ ФУНДАМЕНТОВ ИЗ БЕТОНА М-100 ю о м з 0,6912
11 УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО 

ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА
100М2 1,544

12 УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ ОГРАЖДЕНИЙ т 9,03456
14 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., 

КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2
Ю0М2 6,0541

15 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., 
КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2

100М2 0,73726

17 ЗАТИРКА БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ 100М2 6,336
18 ОКРАСКА ЦОКОЛЯ КРАСКОЙ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ 100М2 6,336

М ЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ВОРОТА
19 КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ БЕЗ ОТКОСОВ ГЛУБИНОЙ ДО 0,7 М ГРУППА ГРУНТОВ 2 ЮОМЗ 0,00384
20 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1 ЮОМЗ 0,00204
21 УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2 ЮОМЗ 0,00204
22 ПОЛИВ ВОДОЙ УПЛОТНЯЕМОГО ГРУНТА НАСЫПЕЙ ЮООМЗ 0,0002
23 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ ЗА 2 РАЗА 100М2 0,0064
24 МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК т 0,0726
26 УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ-СТОЛБОВ БЕТОННЫХ ЮОМЗ 0,0018
27 УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ ВОРОТ т 0,19224
29 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П.,

КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2
100М2 0,119

30 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., 
КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2

100М2 0,0128

31 УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО 
ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА

Ю0М2 0,024

М ЕТАЛЛИЧЕСКИЕ КАЛИ ТКА {■/

34 УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ КАЛИТОК т 0,1137
37 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., 

КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2
100М2 0,0491
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